ПРОЕКТ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
О диспансеризации

муниципальных служащих
муниципалитета внутригородского
муниципального образования
Гольяново в городе Москве

В соответствии с Приказом министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14 декабря 2009 г. №984н «Об утверждении порядка прохождения диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения» и пунктом 4 части 1 статьи 14 Закона города Москвы от  22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве»:

1. Утвердить Порядок прохождения диспансеризации муниципальными служащими муниципалитета внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве (приложение 1).

2. Утвердить график прохождения диспансеризации сотрудниками муниципалитета в период с 25 июля 2011 года по 25 ноября 2011 года.

3. Назначить сотрудника муниципалитета внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве – ведущего специалиста по досуговой  работе Крупнову А.Е. ответственным по осуществлению контроля за прохождением диспансеризации.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Руководителя муниципалитета внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве Чалова Б.В.

Руководитель муниципалитета                                                                               Б.В. Чалов
Приложение 1 к проекту распоряжения

о диспансеризации муниципальных

служащих внутригородского

муниципального образования

Гольяново в городе Москве

ПОРЯДОК

ПРОХОЖДЕНИЯ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ

МУНИЦИПАЛИТЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОЛЬЯНОВО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

1. Настоящий Порядок определяет правила прохождения диспансеризации лицами, замещающими муниципальные должности муниципальной службы, а также выдачи заключения медицинского учреждения о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению.

2. Под диспансеризацией, применительно к настоящему Порядку, понимается комплекс мероприятий, проводимых с целью определения рисков развития заболеваний, раннего выявления имеющихся заболеваний, в том числе препятствующих прохождению муниципальной службы, сохранения и укрепления физического и психического здоровья муниципального служащего.

3. Прохождение диспансеризации муниципальных служащих осуществляется по месту жительства (динамического наблюдения) в соответствии с программами государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи за счет средств обязательного медицинского страхования или в соответствии с договором на предоставление комплексных лечебно-профилактических и санаторных услуг муниципальным служащим № 3456К1 от 21 февраля 2011 года.

4. Диспансеризация муниципальных служащих проводится ежегодно.

5. Диспансеризация муниципальных служащих проводится в служебное время в период установленный распоряжением Руководителя муниципалитета внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве.

6. В случае невозможности прохождения диспансеризации в установленный период по уважительным причинам, сроки ее прохождения переносятся по согласованию с Руководителем муниципалитета внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве.

7. Для прохождения диспансеризации ответственный сотрудник муниципалитета внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве составляет поименный список муниципальных служащих и направляет его в соответствующее медицинское учреждение.

8. Медицинское учреждение на основании полученного поименного списка муниципальных служащих, подлежащих диспансеризации, утверждает совместно с Руководителем муниципалитета внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве календарный план проведения диспансеризации.

9. По окончании прохождения диспансеризации врач-терапевт заполняет «Паспорт здоровья», в котором отмечаются результаты осмотров врачей-специалистов (включая дополнительные консультации), исследований (включая дополнительные), проведенных в процессе осуществления диспансеризации, вписываются группа состояния здоровья, заключения (рекомендации) врачей-специалистов и общее заключение врача-терапевта с рекомендациями по проведению профилактических мероприятий и лечению.

Муниципальный служащий при получении «Паспорт здоровья» на руки обязан проинформировать об этом Руководителя муниципалитета внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве, для приобщения данной информации к личному делу.

Паспорт здоровья хранится у муниципального служащего.

10. Медицинское учреждение на основании результатов диспансеризации муниципального служащего выдает ему заключение медицинского учреждения о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению (учетная форма N 001-ГС/у), подписываемое врачебной комиссией медицинского учреждения (далее – Заключение (без указания диагноза и других медицинских данных)).

В случае если муниципальному служащему по результатам диспансеризации выдано Заключение о наличии заболевания, препятствующего прохождению муниципальной службы, медицинское учреждение, выдавшее соответствующее Заключение, направляет его копию в орган муниципального образования по месту прохождения муниципальной службы в 10-дневный срок.

Заключение, выданное муниципальному служащему по результатам диспансеризации, действительно до прохождения следующей диспансеризации.

12. Муниципальный служащий при получении заключения (учетная форма N 001-ГС/у) на руки должен предоставить данное заключение в муниципалитет внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве для приобщения к личному делу муниципального служащего в соответствии с Положением о персональных данных государственного гражданского служащего и ведении его личного дела, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 30 мая 2005 г. N 609 "Об утверждении Положения о персональных данных государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 23, ст. 2242).